

Drucksachen-Nr.

1440/2014-2020

Datum: 13.04.2015

An den Vorsitzenden des Finanz- und Personalausschusses

Antrag

Aufnahme in die Tagesordnung

Authorition and Tagocoranang				
Grem ium	Sitzung am	Beratung		
Finanz- und Personalausschuss	23.04.2015	öffentlich		

Beratungsgegenstand (Bezeichnung des Tagesordnungspunktes)

Änderungsantrag der FDP-Fraktion zum erhöhten Finanzierungsbedarf für die Sanierung des Freibads Gadderbaum

Beschlussvorschlag:

Zur Beschlussvorlage 1334/2014-2020 stellen wir folgenden Änderungsantrag:

- 1. Der Rat der Stadt Bielefeld beauftragt die Verwaltung, eine rechtliche Einschätzung der Bezirksregierung Detmold hinsichtlich der Frage des Umfangs der Rechtswirksamkeit des Bürgerentscheides zum Freibad Gadderbaum einzuholen.
- 2. Der Rat der Stadt Bielefeld weist die Aufsichtsratsmitglieder der BBF an, einen sofortigen Baustopp der Teilsanierung des Freibads Gadderbaum über 2,4 Mio. zu verfügen, bis die Rechtslage eindeutig geklärt ist.
- 3. Sofern die im Bürgerentscheid in Rechtskraft gewachsenen Maßnahmen nicht für eine Inbetriebnahme des Freibads Gadderbaum ausreichend sind, weist der Rat der Stadt Bielefeld die Aufsichtsratsmitglieder der BBF an, eine Mediation zwischen dem Förderverein des Freibads Gadderbaum, der BBF und der Stadt Bielefeld durchzuführen.

ī	ln	tο	re	ch	rift:	

gez.

Dr. Gudrun Langenberg